МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №7 ИМЕНИ РОКОССОВСКОГО К.К.

ХУТОРА БОЙКОПОНУРА

П Р И К А З

от 02 сентября 2024г.                                                                              № ______

х.Бойкопонура

Об утверждении расписания уроков, кружковой работы

 на первое полугодие 2024-2025 учебный год

На основании п.2 ст.30 №273-ФЗ, Постановлении Главного

государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 г. №81 «О внесении

изменений №3 в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения, содержания в

общеобразовательных организациях», в связи с началом второго полугодия

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить расписание уроков на 2024-2025 учебный год в 1 -11

классах с 02.09.2024г. (приложение №1).

2.Утвердить расписание кружковой работы на 2024-2025 учебный год в

1-11 классах с 02.09.2024г. (приложение №2).

3.Заместителю директора школы по УВР Капленко И.С.:

3.1.Довести расписание уроков до всех учителей и обучающихся и

обеспечить его соблюдение всеми учителями.

3.2.При невозможности проведения урока учителем по уважительным

причинам (болезнь, административные отпуска, отгулы, курсовая

подготовка, неявки с разрешения администрации и др.) уроки проводить в

порядке замещения, распределенного заместителем по УВР.

3.3.Замену урока отсутствующего учителя проводить педагогически

целесообразно уроками работающих в этих классах учителей с их согласия.

Своевременно довести об изменениях в расписании до учащихся

соответствующих классов и вести строгий учѐт с записью уроков в классных

журналах с целью выполнения рабочих программ.

3.4.С целью обеспечения выполнения программы по предметам

произвести обратную замену соответствующих уроков после выхода на

работу отсутствующего учителя. Повысить ответственность за

своевременный и правильный учѐт замещенных и пропущенных уроков,

ведение соответствующего журнала в установленном порядке.

3.5. «Использовать «ступенчатый» режим обучения для

первоклассников на протяжении 2024-2025 учебного года:

в сентябре и октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый;

в ноябре и декабре по 4 урока в день по 35 минут каждый,

с января по май 2025 года по 4 урока в день по 40 минут каждый.

4.Зам. директора по ВР Пархоменко Е.С. взять под личный контроль:

между началом кружковой работы и последним уроком по СанПин

рекомендуется устраивать перерыв продолжительностью не менее 40 минут.

Учитывать, что кружковые занятия ребенок может посещать как по своему

желанию, так и по желанию родителей. Рассмотреть на заседании школьного

МО вопрос об организации внеурочной деятельности на добровольной

основе в соответствии с выбором участников образовательных отношений

(СанПин).

5.Всем педагогам школы:

5.1.Строго придерживаться расписания уроков; уроки начинать и

завершать со звонком. Проводить уроки и кружки в соответствии с

требованиями СанПин.

5.2.Не допускать самовольной замены, пропусков уроков.

5.3.При невозможности проведения уроков по уважительным причинам

сообщить об этом заместителю директора школы накануне не позднее

последнего урока в классе. В экстренных случаях довести информацию до

администрации в телефонном и принять все меры для замены уроков.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.

директора по УВР Капленко И.С.

7.Приказ вступает со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ №7

хутора Бойкопонура                                                              Н.В.Бабенко

С приказом ознакомлены:

 Капленко И.С.  Пархоменко Е.С.

		2024-09-10T17:20:39+0300
	Бабенко Наталья Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа